【お問い合わせ先】
市川市教育委員会 生涯学習部
青少年育成課 課長 舘野 裕之

担当 久木 建吾
電話 ０４７－３８３－９４１９

令和６年１１月６日

報道関係者 各位

市川市教育委員会
生涯学習部長 板垣 道佳

JICA 海外協力隊 2024 年度第 2 次隊派遣に伴う
市長表敬訪問について

平素は、本市青少年育成事業にご理解を賜り、厚く御礼申し上げます。
この度、JICA 海外協力隊 2024 年度第 2 次隊として市川市在住の隊員 3 名が

エチオピア連邦民主共和国・ジョージア・ソロモン諸島に、それぞれ派遣される

ことになりました。
つきましては、派遣隊員の出発報告を兼ね市長への表敬訪問を行うこととな

りましたので、お知らせいたします。

記

１．日時
令和６年１１月１２日（火） １５時１０分～１５時３０分

２．場所
  市川市役所第１庁舎４階 秘書課 応接室

３．訪問者

 1 人目 2 人目 3 人目

氏名
漆迫 善治
（うるしざこ よしはる）

野中 祐子
（のなか ゆうこ）

大和 一輝
（やまと かずき）

年齢・性別 ６６歳 男性 ５９歳 女性 ２６歳 男性

派遣先

エチオピア連邦民主
共和国
アディスアベバ
ｴﾝﾄｯﾄﾎﾟﾘﾃｸﾆｯｸｶﾚｯｼﾞ

ジョージア
ﾃﾞﾄﾞﾌﾟﾘｽﾂｶﾛ市
ﾃﾞﾄﾞﾌﾟﾘｽﾂｶﾛ市役所
観光開発局

ソロモン諸島
マライタ州アウキ市
アウキ小学校

派遣期間
2024 年 11 月 ～

2026 年 11 月
2024 年 11 月 ～

2026 年 11 月
2025 年 1 月 ～

2027 年 1 月

活動内容 建築指導 コミュニティ開発 小学校教育